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urodzony we Francji w roku 1942 jest znanym dziennikarzem, 

powieściopisarzem i autorem sztuk teatralnych, laureatem prestiżowej 

nagrody literackiej Renaudot, którą otrzymał w roku 1986 za powieść 

„Station balneaire”. W teatrze debiutował sztuką „Królowa nocy" w roku 

1976, prapremiera „Pierwszej młodości" („La premiere jeunesse") odbyła 

się we wrześniu 1987 roku w teatrze La Bruyere w Paryżu, w roli Simone 

wystąpiła wielka gwiazda francuskiego kina, znakomita Annie Girardot.

„Christian Giudicelli to romantyk obdarzony poczuciem humoru 

i satyrycznym talentem. Romantyzm, liryzm, nostalgię stara się pokazać 

„od kuchni", często ignorując dobre maniery. Chorobę zwaną życiem 

próbuje przezwyciężyć ironią, a ludzkość ukazuje jako pozbawioną 

busoli. Jego bohaterowie zawsze skazani są na samotność" - pisze 

Jacgues Brenner w „Historii literatury francuskiej".

C-Z-l/ na przekór wiekowi, obowiązkom i oczekiwaniom otoczenia, uciec z własnego życia
i uwierzyć w przyszłość, która jest podróżą, niespodzianką, nieznanym? Wyrwać się z samotności, dnia 
podobnego do następnego, z kręgu przewidywalnych czynności, przewidywalnych zdarzeń, zamykających 
się możliwości, wbrew poczuciu braku szansy na zmianę?

fiĄto-dośc/ oznacza nieograniczone możliwości, odkrywanie nowych światów, uczuć, doznań po raz 
pierwszy. Czy po upływie wielu lat możliwe jest, że ciągle jeszcze mamy coś do odkrycia, że wciąż możemy 
przeżyć nowe, silne emocje, wkroczyć w rzeczywistość, której nigdy nie dotknęliśmy, poznać nieznane 
smaki i zapachy?

VJgclo-j & że tylko będąc młodym odczuwamy z wielką 
intensywnością każdy następny dzień, każde nowe doznanie, a potem 
w miarę upływu lat przestajemy dostrzegać urodę kolejnych wschodów 
słońca przez ich nieubłaganą powtarzalność.

Co Fwoż-C obudzić, wyrwać z rutyny zdarzeń i uczuć? 
Drugi człowiek, spotkany przypadkowo, zdumiewająco od nas różny, 
niepodobny do tego, co znane i akceptowane. Człowiek, którego nic z nami 
nie łączy, a z pozoru wszystko dzieli. Dzięki niemu możemy odkryć siebie 
na nowo, zobaczyć, jak wiele jeszcze nie wiemy, nie rozumiemy, że nasze 
przewidywalne życie może stać się nieprzewidywalne.

To przydarzyło się bohaterkom „Pierwszej młodości",
Renee i Simone.

Pw€e- kzrfpwft/ z różnych kręgów społecznych, które do tej pory 
nigdy się nie spotkały, choć mieszkały w tym samym mieście, były dla 
siebie anonimowe. Stara panna, była nauczycielka, córka pastora i wdowa 
po handlarzu z targowiska, matka, babcia, kobieta bez wykształcenia, 
stworzyły parę niezwykłych kobiet, które wybrały wolność od swojego 
dotychczasowego życia wpychającego je bezlitośnie w starość i samotność. Połączyła je szalona przyjaźń, 
która dała im siłę i odwagę do poszukiwań własnej wyspy, gdzie przestaną być niewidzialne i „za stare" na 
taniec, radość i śmiech.

■

drugiegd człowieka, dla którego jesteśmy ważni, który się o nas martwi i nami 
zachwyca, który niszczy naszą samotność dając w zamian poczucie, że jesteśmy ważni, że nasze bycie 
jest czymś fascynującym i możemy iść z nim nawet na koniec świata, jest cudem, otwierającym drogę dla 
zupełnie nieznanych przeżyć. Takie spotkanie zdarzyło się naszym bohaterkom po raz pierwszy w życiu, 
dlatego to jest pierwsza młodość, nie druga, trzecia czy jakakolwiek inna, ale właśnie pierwsza, niezwykła, 
nieodpowiedzialna, radosna i beztroska. Możemy pozazdrościć Simone i Renee ich przyjaźni, która stała 
się impulsem do wielkiej podróży i powrotu do marzeń. Dzięki tej niecodziennej przyjaźni obie kobiety 
- choć należą do pokolenia 60+, o których wszyscy wszystko wiedzą - potrafiły stworzyć własny, nowy 
świat i przeżyć w nim swoją „pierwszą młodość”.
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